Протокол № 1
заседания комиссии по проведению опроса граждан

с. Алексеевка								        22.05.2023

	Романченко Мария Васильевна
	-  Глава Алексеевского сельсовета, председатель комиссии;

	Ципушникова
Татьяна Валериевна
	- руководитель управления образования администрации района, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Ососкова Виктория Олеговна
	- специалист 1 категории Алексеевского сельсовета, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Лазарев Алексей Сергеевич
	- председатель Алексеевского сельского Совета депутатов;

	Карапунарлы Валентина Ивановна
	- депутат Алексеевского сельского Совета депутатов;

	Тамар Надежда Николаевна
	- заместитель Главы Алексеевского сельсовета;

	Волощенко Ольга Викторовна
	- директор МБОУ Алексеевская СОШ № 9

	Алексеева Валентина Викторовна
	- и.о. директора МКОУ Новопокровская НОШ № 33

На основании решения Алексеевского сельского Совета депутатов Курагинского района Красноярского края от 03.05.2023 № 27-92р «О проведении опроса граждан по вопросу реорганизации общеобразовательных организаций» в период с 15.05.2023 года по 19.05.2023 года проведен опрос граждан – жителей с. Алексеевка и д. Новопокровка с целью выявления мнения жителей по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 9 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Новопокровская начальная общеобразовательная школа № 33.

Повестка: подведение итогов опроса граждан – жителей с. Алексеевка и д. Новопокровка с целью выявления мнения жителей по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 9 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Новопокровская начальная общеобразовательная школа № 33.
1. Слушали заместителя председателя Комиссии Ципушникову Т.В.
В период с 15.05.2023 года по 19.05.2023 года с 8 час. 00 мин до 16 час.
00 мин. (ежедневно) в здании МКОУ Новопокровская НОШ № 33 проведен опрос граждан – жителей д. Новопокровка, а в здании МБОУ Алексеевская СОШ № 9 проведен опрос граждан – жителей с. Алексеевка, с целью выявления мнения жителей по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 9 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Новопокровская начальная общеобразовательная школа № 33.
Жителям с. Алексеевка и д. Новопокровка предложено заполнить опросные листы по вышеуказанному вопросу по форме, согласно решению Алексеевского сельского Совета депутатов Курагинского района Красноярского края от 03.05.2023 №27-92р «О проведении опроса граждан по вопросу реорганизации общеобразовательных организаций».
По результатам проведенного опроса членами Комиссии проводившими опрос представлены заполненные жителями с. Алексеевка и д. Новопокровка опросные листы.
Ципушникова Т.В. предложила провести подсчет опросных листов и сделать выводы о признании состоявшимся либо не состоявшимся опрос граждан – жителей с. Алексеевка и д. Новопокровка по выявлению мнения жителей по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 9 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Новопокровская начальная общеобразовательная школа № 33.
Голосовали:
За – 8 голосов.
Против – нет.
Воздержались – нет.
Решили: провести подсчет представленных заполненных опросных листов и сделать выводы о признании состоявшимся опрос граждан - жителей с. Алексеевка и д. Новопокровка по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 9 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Новопокровская начальная общеобразовательная школа № 33.

2. Слушали Ципушникову Т.В.
Как показал подсчет голосов по каждому населенному пункту, на территории которого проводился опрос, в опросе приняло участие необходимое количество жителей.
Результаты опроса граждан с. Алексеевка:
Число граждан, обладающих правом на участие в опросе: 319.
Число граждан, принявших участие в опросе: 50.
Число записей в опросных листах, оказавшихся недействительными: 0.
Количество голосов, поданных «СОГЛАСЕН» с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 9 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Новопокровская начальная общеобразовательная школа № 33: 11.
Количество голосов, поданных «НЕ СОГЛАСЕН» с реорганизацией  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 9 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Новопокровская начальная общеобразовательная школа № 33: 38.
Количество голосов, поданных «ДРУГОЕ»: 2.
Таким образом, подавляющее большинство жителей с. Алексеевка
(50  человек или 76 % от общего числа опрошенных жителей) выразили несогласие с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 9 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Новопокровская начальная общеобразовательная школа № 33.
Результаты опроса граждан д. Новопокровка:
Число граждан, обладающих правом на участие в опросе: 155.
Число граждан, принявших участие в опросе: 49.
Число записей в опросных листах, оказавшихся недействительными: 0.
Количество голосов, поданных «СОГЛАСЕН» с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 9 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Новопокровская начальная общеобразовательная школа № 33: 0.
Количество голосов, поданных «НЕ СОГЛАСЕН» с реорганизацией  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 9 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Новопокровская начальная общеобразовательная школа № 33:49
Количество голосов, поданных «ДРУГОЕ»: 0.
Таким образом, подавляющее большинство жителей д. Новопокровка
(49 человек или 100 % от общего числа опрошенных жителей) выразили несогласие с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 9 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Новопокровская начальная общеобразовательная школа № 33.
3. Предложение Карапунарлы В.И.: признать опрос граждан – жителей с. Алексеевка и д. Новопокровка по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 9 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Новопокровская начальная общеобразовательная школа № 33, проведенный в период с 15.05.2023 года по 19.05.2023 года состоявшимся.
Голосовали:
За – 8 голосов.
Против – нет.
Воздержались – нет.
Решили: признать опрос граждан - жителей с. Алексеевка и д. Новопокровка по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 9 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Новопокровская начальная общеобразовательная школа № 33, проведенный в период с 15.05.2023 года по 19.05.2023 года состоявшимся.
Выполнено требование части 12 статьи 22 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по учету мнения жителей сельского поселения при реорганизации общеобразовательной организаций, расположенной в сельской местности.

4. Предложение Лазарева А.С.: результаты опроса опубликовать (обнародовать) в срок до 26.05.2023 на информационных стендах и досках, расположенных в здании: Алексеевского сельсовета, управления образования администрации Курагинского района, МКОУ Новопокровская НОШ № 33, МБОУ Алексеевская СОШ № 9; на официальных сайтах: Алексеевского сельсовета, управления образования администрации Курагинского района, МКОУ Новопокровская НОШ № 33, МБОУ Алексеевская СОШ № 9, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. По одному экземпляру протокола направить в Алексеевский сельский Совет депутатов и Главе сельсовета.

  С экземпляром настоящего протокола в Алексеевский сельский Совет депутатов направить сшитые и пронумерованные опросные листы. Один экземпляр протокола оставить в Комиссии.
Голосовали:
За – 8 голосов.
Против – нет.
Воздержались – нет.
Решили: результаты опроса опубликовать (обнародовать) в срок до 26.05.2029 на информационных стендах и досках, расположенных в здании: Алексеевского сельсовета, управления образования администрации Курагинского района, МКОУ Новопокровская НОШ № 33, МБОУ Алексеевская СОШ № 9; на официальных сайтах: Алексеевского сельсовета, управления образования администрации Курагинского района, МКОУ Новопокровская НОШ № 33, МБОУ Алексеевская СОШ № 9, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. По одному экземпляру протокола направить в Алексеевский сельский Совет депутатов и Главе сельсовета.
С экземпляром настоящего протокола в Алексеевский сельский Совет депутатов направить сшитые и пронумерованные опросные листы. Один экземпляр протокола оставить в Комиссии.

	Председатель комиссии
	_______________________ Романченко М.В.

	Секретарь комиссии
	_______________________ Ососкова В.О.